ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг

г. Заречный                                                                                                                                                                                 «_____»_______________20__г.
        Автономная некоммерческая организация   профессионального образования «Автошкола Пенза-19», осуществляющая образовательную

деятельность на основании лицензии серия 58ЛО1 № 0001130 (регистрационный № 12309) от 16.11. 2017 г., выданной Министерством
образования Пензенской области именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Мизина Петра  Викторовича, действующего на
основании Устава  Исполнителя с одной стороны и
Гр. ____________________________________________________________________________________________________ , именуемый(ая) в
дальнейшем «Заказчик» , действующий в интереах
несовершеннолетнего___________________________________________________________________________________________________________
____________, именуемый (ая ) в дальнейшем ,  «Слушатель», совместно именуемые «Стороны» заключили в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации»   настоящий договор
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет,  а Заказчик оплачивает обучение  Слушателя по программе профессиональной      подготовки  водителей
транспортных средств категории ______».

1.2. Количество часов  освоения образовательной программы профессиональной    подготовки водителей транспортных средств категории

______» составляет:

 Теоретический курс  ________ часа (ов);

 Практический курс _________ часа (ов).

 Итоговый квалификационный экзамен: теоретическая часть – 2 часа;
  практическая часть – 2 часа.

1.3. Срок обучения с «___»___________20__г   по «___»__________201__г. Форма обучения – очная.

1.4. После успешного освоения Слушателем образовательной программы  и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается
«Свидетельство о профессии водителя»

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.1. Зачислить Слушателя в состав учебной группы для обучения по программе профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории  «______».
2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с учебным планом, календарным учебным графиком, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.4. Проявлять уважение к личности Слушателя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Слушателя с учетом его индивидуальных

особенностей.
2.5. Сохранить место за Слушателем случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам (в случае оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора). Восполнить материал занятий, пройденным за время
отсутствия Слушателя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
         2.6. Предоставить для обучения учебно-наглядные пособия, учебные автомобили, оборудованные дополнительными дублирующими
педалями тормоза и сцепления, ознакомить Слушателя с учебным планом и образовательной программой обучения, Уставом, лицензией на право
ведения образовательной деятельности, локальными актами и другими документами, регламентирующими организацию образовательного
процесса.

2.7. Обеспечить выдачу «Свидетельства о профессии водителя» Слушателю, прошедшему полный курс обучения и успешно прошедшему
итоговую аттестацию по образовательной программе.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги Слушателю, указанные в разделе 1 настоящего договора, а также предоставлять
платежные документы, подтверждающие данную оплату.
         3.2. При зачислении Слушателя на обучение и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы,
предусмотренные Уставом, локальными актами и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.
        3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства, паспортных данных.
        3.4. Обеспечить регулярное посещение занятий Слушателем согласно утвержденному расписанию занятий, на занятия по вождению
прибывать в назначенное время и место согласно утвержденному графику вождения, при невозможности явиться на урок вождения, предупредить
Исполнителя или мастера производственного обучения вождению не менее чем за два часа до начала занятия.
        3.5. Обеспечить в установленные сроки выполнение Слушателем всех видов учебных заданий предусмотренных учебным планом и
программой обучения, соблюдение внутреннего распорядка Автошколы, правил техники безопасности на всех видах учебных занятий.
        3.6. Обеспечить прохождение Слушателем водительской медицинской  комиссии и предоставить медицинскую справку в течении 2-ух дней с

момента заключения настоящего договора. В случае отсутствия медицинской справки, Слушатель не допускается к практическим занятиям по
вождению по учебным маршрутам на учебной машине.
        3.7. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, СЛУШАТЕЛЯ
       4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, устанавливать системы оценок, формы, порядок и
периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестаций Слушателя. При необходимости изменять по своему усмотрению расписание
занятий по теоретическом дисциплинам и практическим занятиям.
       4.2. Не допускать Слушателя к дальнейшему освоению теоретического и практического материала в случае неудовлетворительных
результатов промежуточной аттестации.
       4.3. Применять к Слушателю меры поощрения и дисциплинарного взыскания в соответствии с Законодательством Российской Федерации,

настоящим договором, локальными актами и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.
       4.4. Отчислить Слушателя при нарушении им условий настоящего договора и локальных актов, систематическое, без уважительных причин
непосещение занятий, несвоевременное внесение платы за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
      4.5. Исполнитель  имеет право без согласия обучающихся увеличить/уменьшить/ стоимость практического вождения пропорционально
увеличению /уменьшению/ рыночной стоимости на горюче-смазочные материалы;
      4.6. Слушатель вправе требовать от Исполнителя предоставление информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего
договора, образовательной деятельности Исполнителя;

 об успеваемости, оценке своих знаний, умений, навыков, компетенции, а также о критериях этой оценки
      4.7. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым  для осуществления образовательного процесса, во время занятий
      4.8. Слушатель вправе обращаться к работникам Исполнителя  по всем вопросам деятельности образовательного учреждения
      4.9. Слушатель, по уважительной причине не завершивший обучение, может быть переведен в другую учебную группу.
      4.10. Получить дополнительные платные услуги, в том числе занятия по практическому вождению, сверх утвержденной образовательной

программы  за дополнительную плату.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Стоимость обучения:
                   _______________/_____________________________ рублей и включает в себя стоимость услуг Исполнителя и расходы,  которые

Исполнитель  обязан понести  в связи с  исполнением  настоящего договора (расходы на оплату услуг преподавателей, мастеров

производственного обучения вождению, расходы на оплату  аренды учебных кабинетов, расходы на аренду автотранспортного средства, расходы

на аренду автодрома, расходы на заправку учебного транспортного средства и прочее).

      5.2.  Оплата за обучение производится безналичным расчетом на расчетный счет Исполнителя, либо внесением денежных средств в кассу АНО
ПО «Автошкола Пенза-19» в течение 5 (пяти) дней с момента начала обучения. В случае рассрочки платежа первоначальный взнос в размере
____________/___________________ рублей оплачивается в течение 5 (пяти) дней с момента начала обучения, оставшаяся сумма не позднее 14
(четырнадцати) дней до окончания обучения.
      5.3. Оплата за практический внутренний экзамен составляет _________/__________________ рублей и оплачивается непосредственно перед
сдачей.
      5.4. При прекращении обучения по инициативе Слушателя или его отчислению по недисциплинированности или пропуске более чем 50%
часов учебного плана и программ, плата за обучение не возвращается

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
      6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
      6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по
основаниям, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от
исполнения договора, если Слушатель нарушил сроки оплаты по настоящему договору, указанные в разделе 5 настоящего договора, что явно
затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

 ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору  они несут ответственность,
предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
        8.1. Настоящий договор заключен с момента начала обучения и действует до окончания обучения с выдачей Слушателю, по результатам
итоговой аттестации, свидетельства о профессии водителя.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1. Настоящий договор составлен в 2-ух экземплярах, по одному для каждой из сторон,  имеющих равную юридическую силу.

        9.2. Все споры и разногласия, возникшие между Исполнителем и Слушателем решаются путем переговоров 2-ух сторон, если стороны не
придут к взаимному согласию, возникший спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

«Исполнитель» «Заказчик» «Слушатель»

АНО ПО « Автошкола Пенза-19» Фамилия: Фамилия:

г. Заречный ул. Комсомольская д. 1 Имя: Имя:

Тел.:25-75-32 Отчество: Отчество:

ИНН 5838002478/ОГРН 1105800001713 Дата рождения:
Дата рождения:

СНИЛС

Р/сч.№ 40703810248000072017 в Отделение №

8624 ОАО «Сбербанка России» г. Пенза
 Адрес:  Адрес:

К/с 30101810000000000635 Телефон: Телефон:

БИК 045655635 Паспорт: серия          № Паспорт: серия          №

Директор:  Выдан: Выдан:

________________ /Мизин П.В./ _________________ /                          / _________________ /                          /